



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021.

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 61/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

➤ **ALEANDRO CARLOS GIASSON MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - CNPJ Nº 32.534.171/0001-97**

LOTE 01 – PEÇAS E SERVIÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unid.	Resistência - seladora	CRISTOFOLI	100,00	100,00
2	1	Unid.	Termostato - Seladora	CRISTOFOLI	82,67	82,67
3	1	Unid.	Transformador - Seladora	CRISTOFOLI	120,00	120,00
4	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Seladora	BIOART	250,00	250,00
5	2	Unid.	Pressostato	MOTOMIL	100,00	200,00
6	2	Unid.	Jogo Anel	PRESSURE	120,00	240,00
7	2	Unid.	Biela - Compressor	SCHULZ	227,00	454,00
8	2	Unid.	Camisa - Compressor	PRESSURE	247,00	494,00
9	1	Unid.	Correias - Compressor	GOODYEAR	40,00	80,00
10	1	Unid.	Filtro para cabeçote - Compressor	SCHULZ	35,00	70,00
11	1	Unid.	Jogo de Junta - Compressor	PRESSURE	20,00	20,00
12	1	Unid.	Manômetro - Compressor	PRESSURE	85,00	85,00
13	1	Unid.	Placa de válvula - Compressor	PRESSURE	134,93	134,93
14	1	Unid.	Registro de Ar - Compressor	PRESSURE	35,00	35,00
15	1	Unid.	Válvula de retenção - Compressor	PRESSURE	90,00	90,00
16	3	Unid.	Anel de Silicone para Autoclave	CRISTOFOLI	110,00	330,00
17	3	Unid.	Bobina Solenoide - Autoclave Odontológico	CRISTOFOLI	170,00	510,00
18	2	Unid.	Guarnição Autoclave	CRISTOFOLI	160,00	320,00
19	2	Unid.	Manipulo completo Autoclave	CRISTOFOLI	50,00	100,00
20	1	Unid.	Placa LED Autoclave	CRISTOFOLI	221,78	221,78
21	3	Unid.	Resistência Autoclave	CRISTOFOLI	100,00	300,00
22	3	Unid.	Sensor de Temperatura Autoclave	CRISTOFOLI	180,00	540,00
23	3	Unid.	Termostato Autoclave	CRISTOFOLI	80,00	240,00
24	3	Unid.	Válvula Controladora de Pressão	CRISTOFOLI	90,00	270,00
25	2	Unid.	Válvula Solenoide com Bobina	CRISTOFOLI	250,00	500,00
26	2	Unid.	Placa PCI	GNATUS	800,00	1.600,00
27	1	Unid.	Válvula Spray	GNATUS	200,00	200,00
28	1	Unid.	Cabeçote Refletor	GNATUS	404,00	404,00
29	1	Unid.	Proteção Refletor	KAVO	160,46	160,46
30	3	Unid.	Suporte de Pontas	KAVO	100,00	300,00
31	3	Unid.	Válvula Pneumática	KAVO	110,00	330,00
32	1	Unid.	LED Fotopolimerizador	SCHUSTER	100,00	100,00
33	1	Unid.	Ponteira Fotopolimerizador	SCHUSTER	250,00	250,00
34	1	Unid.	Placa FotoLED	SCHUSTER	300,00	300,00
35	2	Unid.	Bico de Borracha - Cuspideira	KAVO	52,30	104,60
36	1	Unid.	Bloco Suctor - Cuspideira	KAVO	138,73	138,73
37	1	Unid.	Botão Registro Água - Cuspideira	KAVO	53,33	53,33
38	1	Unid.	Caixa de Esgoto - Cuspideira	KAVO	100,00	100,00
39	2	Unid.	Cânula do Sugador de Plástico - Cuspideira	KAVO	50,00	100,00
40	2	Unid.	Cânula do Sugador de Alumínio - Cuspideira	KAVO	140,00	240,00
41	2	Unid.	Filtro Separador de Detritos - Cuspideira	KAVO	25,00	50,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

42	1	Unid.	Peneira - Cuspideira	KAVO	63,83	63,83
43	1	Unid.	Registro de Água - Cuspideira	GNATUS	60,00	60,00
44	1	Unid.	Suporte Pontas - Cuspideira	GNATUS	119,30	119,30
45	1	Unid.	Suporte com Válvula - Cuspideira	GNATUS	110,00	220,00
46	1	Unid.	Válvula do Suporte Piloto	GNATUS	133,28	133,28
47	1	Unid.	Chave liga/desliga - Refletor	KAVO	53,00	53,00
48	5	Unid.	Lâmpada H3 - Refletor	PHILIPS	30,00	150,00
49	1	Unid.	Protetor Espelho - Refletor	KAVO	50,00	50,00
50	1	Unid.	Transformador 127/220x12 - Refletor	KAVO	180,00	180,00
51	2	Unid.	Filtro Ar - Equipo Odontológico	KAVO	100,00	200,00
52	2	Unid.	Kit Pet - Equipo Odontológico	KAVO	100,00	200,00
53	30	Metro	Mangueira Espaguete	GNATUS	15,00	450,00
54	30	Unid.	Mangueira Tripla - Equipo Odontológico	GNATUS	16,00	480,00
55	30	Metro	Mangueira de Ligação Ar	GNATUS	15,00	450,00
56	30	Metro	Mangueira dupla do Pedal	GNATUS	17,00	510,00
57	1	Unid.	Palheta Suporte - Equipo Odontológico	KAVO	26,66	26,66
58	1	Unid.	Pedal Pneumático - Equipo Odontológico	KAVO	150,00	150,00
59	5	Unid.	Seringa Triplice - Equipo Odontológico	KAVO	200,00	1.000,00
60	2	Unid.	Suporte Equipo Completo	KAVO	212,00	424,00
61	2	Unid.	Suporte Terminal Equipo - Equipo Odontológico	KAVO	134,23	268,46
62	2	Unid.	Suporte das Pontas - Equipo Odontológico	KAVO	100,00	200,00
63	2	Unid.	Terminal Triplo - Equipo Odontológico	KAVO	100,00	200,00
64	2	Unid.	Válvula de Regulagem Pressão - Equipo Odontológico	KAVO	167,73	335,46
65	2	Unid.	Válvula do Suporte - Equipo Odontológico	KAVO	92,66	185,32
66	1	Unid.	Válvula Piloto Para Suporte	KAVO	95,00	95,00
67	2	Unid.	Válvula Spray - Equipo Odontológico	KAVO	216,76	433,52
68	5	Unid.	Junta Spray - Alta Rotação	KAVO	15,00	75,00
69	2	Unid.	Pinça - Alta Rotação	KAVO	150,00	300,00
70	6	Unid.	Rotor Completo Alta Rotação	KAVO	190,00	1.140,00
71	8	Unid.	Rolamento - Alta Rotação	KAVO	85,00	680,00
72	1	Unid.	Tampa PB - Alta Rotação	KAVO	100,00	100,00
73	2	Unid.	Engrenagem - Contra Ângulo	KAVO	250,00	500,00
74	4	Unid.	Rolamento - Contra Ângulo	KAVO	102,30	409,20
75	1	Unid.	Tampa Dianteira - Contra Ângulo	KAVO	92,96	92,96
76	5	Unid.	Trava Broca - Contra Ângulo	KAVO	50,00	250,00
77	1	Unid.	Caneta do Ultrassom	JET SONIC	1.000,00	1.000,00
78	1	Unid.	Placa do Ultrassom	JET SONIC	732,66	732,66
79	2	Unid.	Caneta do jato	JET SONIC	400,00	800,00
80	1	Unid.	Válvula Solenoide	JET SONIC	200,00	200,00
81	1	Unid.	Placa Fonte	JET SONIC	380,33	380,33
82	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Lavadora	ELETROLUX	1.500,00	1.500,00
83	2	Unid.	Rolamento do Cesto - Lavadora	ELETROLUX	273,00	546,00
84	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Centrífuga	ELETROLUX	2.000,00	2.000,00
85	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Secadora	ELETROLUX	2.474,00	2.474,00
86	1	Unid.	Dreno Automático Completo para Máquina de Lavar	ELETROLUX	1.500,00	1.500,00
87	1	Unid.	Placa de Comando - Lavadora	ELETROLUX	957,20	957,20
88	1	Unid.	Placa de Comando - Calandra	ELETROLUX	748,50	748,50
89	1	Unid.	Placa de Comando - Secadora	ELETROLUX	864,50	864,50
90	6	Unid.	Rolamento da Polia Intermediária da Lavadora	ELETROLUX	123,33	739,98
91	2	Unid.	Rolamento do Motor da Lavadora	ELETROLUX	100,00	100,00
92	300	Hora	Prestação de serviços de hora técnica para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares e odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.	XXXXXXXXXX	100,00	30.000,00
					TOTAL	64.946,66



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 64.946,66 (Sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Desclassificações

➤ NÃO HOUVE

Inabilitações

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 22 de dezembro de 2021.


VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

§3º. Exclui-se do limite estabelecido no Inciso I, deste artigo, o contido nos Incisos IV, V e VI do Art. 4º desta Lei e, as alterações orçamentárias destinadas à cobertura de despesas com pessoal, encargos sociais e serviços da dívida.

Art. 5º Fica também autorizado, não sendo computado para fins do limite de que trata o art. 4º, a transferência de dotações nos seguintes casos:

Entre categorias econômicas, dentro do mesmo projeto e/ou atividade;

Entre as fontes de recursos, livres e/ou vinculadas, dentro de cada projeto e/ou atividade, para fins de contabilização com a efetiva disponibilidade dos recursos.

Art. 6º Os créditos especiais e extraordinários, abertos nos últimos quatro meses do exercício poderão ser reabertos no exercício subsequente por Decreto do Poder Executivo. E, as dotações referentes a obras em andamento, serão reabertos no início do exercício de 2022, por Decreto do Executivo Municipal.

Art. 7º Os órgãos e entidades mencionadas no art. 1º ficam obrigados a encaminharem ao Executivo Municipal até quinze dias após o encerramento de cada mês, as movimentações orçamentárias, financeiras e patrimoniais, para fins de consolidação das contas públicas do ente municipal.

Art. 8º No decorrer do exercício de 2022, fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênios, termos de colaboração e termos de fomento para transferências de recursos, a instituições privadas sem fins lucrativos, desde que os serviços executados tenham custo inferior ao do ente transferidor.

Parágrafo Único. Para consecução do proposto neste artigo, fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênios, termos de colaboração, termos de fomento ou acordos com pessoas jurídicas (instituições privadas sem fins lucrativos) interessadas na parceria, observados à existência de lei autorizativa específica, pela qual ficam estabelecidas as obrigações de cada parte, forma e prazos e também o disposto nos artigos 16 a 19 da Lei Federal nº 4.320/64 e Lei Federal nº 13.019/14, de 31 de julho de 2.014, alterada pela Lei Federal nº 13.024/15, de 14 de dezembro de 2015.

Art. 9º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder mediante Decreto às alterações de metas fiscais e valores, Constantes do Plano Plurianual (PPA) e Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO), toda vez que houver alteração orçamentária, nos orçamentos de 2022.

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022.

Art. 11. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 22 de dezembro de 2021.

GERSO FRANCISCO GUSSO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa
Código Identificador:015E0EA3

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021.

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 61/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

ALEANDRO CARLOS GIASSON MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS – CNPJ Nº 32.534.171/0001-97
LOTE 01 – PEÇAS E SERVIÇOS

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unid.	Resistência - seladora	CRISTOFOLI	100,00	100,00
2	1	Unid.	Termostato - Seladora	CRISTOFOLI	82,67	82,67
3	1	Unid.	Transformador - Seladora	CRISTOFOLI	120,00	120,00
4	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Seladora	BIOART	250,00	250,00
5	2	Unid.	Pressostato	MOTOMIL	100,00	200,00
6	2	Unid.	Jogo Anel	PRESSURE	120,00	240,00
7	2	Unid.	Bicla - Compressor	SCHULZ	227,00	454,00
8	2	Unid.	Cunha - Compressor	PRESSURE	247,00	494,00
9	1	Unid.	Correias - Compressor	GOODYEAR	80,00	80,00
10	1	Unid.	Filtro para cabeçote - Compressor	SCHULZ	35,00	70,00
11	1	Unid.	Jogo de Junta - Compressor	PRESSURE	20,00	20,00
12	1	Unid.	Manômetro - Compressor	PRESSURE	85,00	85,00
13	1	Unid.	Placa de válvula - Compressor	PRESSURE	134,93	134,93
14	1	Unid.	Registro de Ar - Compressor	PRESSURE	35,00	35,00
15	1	Unid.	Válvula de rotação - Compressor	PRESSURE	90,00	90,00
16	3	Unid.	Anel de Silicone para Autoclave	CRISTOFOLI	110,00	330,00
17	3	Unid.	Bobina Solenoide - Autoclave Odontológico	CRISTOFOLI	170,00	510,00
18	2	Unid.	Guardião Autoclave	CRISTOFOLI	160,00	320,00
19	2	Unid.	Manipulo completo Autoclave	CRISTOFOLI	50,00	100,00
20	1	Unid.	Placa LED Autoclave	CRISTOFOLI	221,78	221,78
21	3	Unid.	Resistência Autoclave	CRISTOFOLI	100,00	300,00
22	3	Unid.	Sensor de Temperatura Autoclave	CRISTOFOLI	180,00	540,00
23	3	Unid.	Termostato Autoclave	CRISTOFOLI	80,00	240,00
24	3	Unid.	Válvula Controladora de Pressão	CRISTOFOLI	90,00	270,00
25	2	Unid.	Válvula Solenoide com Bobina	CRISTOFOLI	250,00	500,00

26	2	Unid.	Placa PCI	GNATUS	800,00	1.600,00
27	1	Unid.	Válvula Spray	GNATUS	200,00	200,00
28	1	Unid.	Caboçote Refletor	GNATUS	404,00	404,00
29	1	Unid.	Proteção Refletor	KAVO	160,46	160,46
30	3	Unid.	Suporte de Pontas	KAVO	100,00	300,00
31	3	Unid.	Válvula Pneumática	KAVO	110,00	330,00
32	1	Unid.	LBD Fotopolimerizador	SCHUSTER	100,00	100,00
33	1	Unid.	Ponteira Fotopolimerizador	SCHUSTER	250,00	250,00
34	1	Unid.	Placa FotoLED	SCHUSTER	300,00	300,00
35	2	Unid.	Bico de Borracha - Cuspideira	KAVO	52,30	104,60
36	1	Unid.	Bloco Sugador - Cuspideira	KAVO	138,73	138,73
37	1	Unid.	Botão Registro Água - Cuspideira	KAVO	53,33	53,33
38	1	Unid.	Caixa de Bexiga - Cuspideira	KAVO	100,00	100,00
39	2	Unid.	Cânula do Sugador de Plástico - Cuspideira	KAVO	50,00	100,00
40	2	Unid.	Cânula do Sugador de Alumínio - Cuspideira	KAVO	140,00	280,00
41	2	Unid.	Filtro Separador de Detritos - Cuspideira	KAVO	25,00	50,00
42	1	Unid.	Peneira - Cuspideira	KAVO	63,83	63,83
43	1	Unid.	Registro de Água - Cuspideira	GNATUS	60,00	60,00
44	1	Unid.	Suporte Pontas - Cuspideira	GNATUS	119,30	119,30
45	1	Unid.	Suporte com Válvula - Cuspideira	GNATUS	110,00	220,00
46	1	Unid.	Válvula do Suporte Piloto	GNATUS	133,28	133,28
47	1	Unid.	Chave liga/desliga - Refletor	KAVO	53,00	53,00
48	5	Unid.	Lâmpada H3 - Refletor	PHILIPS	30,00	150,00
49	1	Unid.	Protetor Espelho - Refletor	KAVO	50,00	50,00
50	1	Unid.	Transformador 127/220x12 - Refletor	KAVO	180,00	180,00
51	2	Unid.	Filtro Ar - Equip. Odontológico	KAVO	100,00	200,00
52	2	Unid.	Kit Pet - Equip. Odontológico	KAVO	100,00	200,00
53	30	Metro	Mangueira Espanuete	GNATUS	15,00	450,00
54	30	Unid.	Mangueira Tripla - Equip. Odontológico	GNATUS	16,00	480,00
55	30	Metro	Mangueira de Ligação Ar	GNATUS	15,00	450,00
56	30	Metro	Mangueira tripla do Pedal	GNATUS	17,00	510,00
57	1	Unid.	Palheta Suporte - Equip. Odontológico	KAVO	26,66	26,66
58	1	Unid.	Pedal Pneumático - Equip. Odontológico	KAVO	150,00	150,00
59	5	Unid.	Seringa Triplice - Equip. Odontológico	KAVO	200,00	1.000,00
60	2	Unid.	Suporte Equip. Completo	KAVO	212,00	424,00
61	2	Unid.	Suporte Terminal Equip. - Equip. Odontológico	KAVO	134,23	268,46
62	2	Unid.	Suporte das Pontas - Equip. Odontológico	KAVO	100,00	200,00
63	2	Unid.	Terminal Triplo - Equip. Odontológico	KAVO	100,00	200,00
64	2	Unid.	Válvula de Regulagem Pressão - Equip. Odontológico	KAVO	167,73	335,46
65	2	Unid.	Válvula do Suporte - Equip. Odontológico	KAVO	92,66	185,32
66	1	Unid.	Válvula Piloto Para Suporte	KAVO	95,00	95,00
67	2	Unid.	Válvula Spray - Equip. Odontológico	KAVO	216,76	433,52
68	5	Unid.	Junta Spray - Alta Rotação	KAVO	15,00	75,00
69	2	Unid.	Placa - Alta Rotação	KAVO	150,00	300,00
70	6	Unid.	Rotor Completo Alta Rotação	KAVO	190,00	1.140,00
71	8	Unid.	Rolamento - Alta Rotação	KAVO	85,00	680,00
72	1	Unid.	Tampa PB - Alta Rotação	KAVO	100,00	100,00
73	2	Unid.	Engrenagem - Contra Ângulo	KAVO	250,00	500,00
74	4	Unid.	Rolamento - Contra Ângulo	KAVO	102,30	409,20
75	1	Unid.	Tampa Dianteira - Contra Ângulo	KAVO	92,96	92,96
76	5	Unid.	Trava Broca - Contra Ângulo	KAVO	50,00	250,00
77	1	Unid.	Caneta do Ultrassom	JET SONIC	1.000,00	1.000,00
78	1	Unid.	Placa do Ultrassom	JET SONIC	732,66	732,66
79	2	Unid.	Caneta do Jato	JET SONIC	400,00	800,00
80	1	Unid.	Válvula Solenóide	JET SONIC	200,00	200,00
81	1	Unid.	Placa Fonte	JET SONIC	380,33	380,33
82	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Lavadora	ELETROLUX	1.500,00	1.500,00
83	2	Unid.	Rolamento do Cesto - Lavadora	ELETROLUX	273,00	546,00
84	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Centrífuga	ELETROLUX	2.000,00	2.000,00
85	1	Unid.	Circuito Eletrônico - Secadora	ELETROLUX	2.474,00	2.474,00
86	1	Unid.	Drum Automático Completo para Máquina de Lavar	ELETROLUX	1.500,00	1.500,00
87	1	Unid.	Placa de Comando - Lavadora	ELETROLUX	957,20	957,20
88	1	Unid.	Placa de Comando - Calandra	ELETROLUX	748,50	748,50
89	1	Unid.	Placa de Comando - Secadora	ELETROLUX	864,50	864,50
90	6	Unid.	Rolamento da Polia Intermediária da Lavadora	ELETROLUX	123,33	739,98
91	2	Unid.	Rolamento do Motor da Lavadora	ELETROLUX	100,00	100,00
92	300	Hora	Prestação de serviços de mão técnica para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos hospitalares e odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.	XXXXXXXXXX	100,00	30.000,00
					TOTAL	64.946,66

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 64.946,66 (Sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Desclassificações
NÃO HOUVE

Inabilitações
NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 22 de dezembro de 2021.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 415/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 171/2021

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jerônimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 35.055.687/0002-28, com sede localizada na Rua Manoel Vieira Garção nº 10 – Sala 302, Box 108, na cidade de Itajaí, Estado de Santa Catarina, CEP 88.301-425, neste ato representada por Lucas Tagliari Vasconcellos, Portador do RG sob nº 13.042.383-3 e CPF nº 096.104.099-89.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de computadores e monitores, autuado na forma do Processo Administrativo nº 534/2021, conforme quantidades, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico Nº 171/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Os preços, quantidades e especificações do objeto ora registrado são os contidos da planilha abaixo:

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UND	QTD	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - COMPUTADORES/MONITORES - SAÚDE E AGRICULTURA						
1	COMPUTADOR DESKTOP TIPO II Gabinete Tipo Tiny 1L Processador: 3 GHz a 3,8 GHz, cache de 6 MB, quad-core (Semelhante a Intel Core i3-10100T). Memória: Memória de 4 GB (1X4GB) DDR4 2666Mhz. Gráficos: Integrated Graphics OnBoard Comunicação: Gigabit Ethernet (10/100/1000) OnBoard Armazenamento: SSD 240GB SATA 2.5". Teclado: Teclado com fio preto (português do Brasil). Mouse: Mouse preto óptico. Multimídia: Caixa de Som, com alimentação USB. Garantia: 1 ano para hardware. Sistema Operacional: Sem sistema. Peso do conjunto não superior a 2KG. -semelhante a Dell OptiPlex Micro 3080	DATEN/DC4D-U (i3-10100T/4GB/240GB)	UND	4,00	3.705,00	14.820,00
2	MONITOR LED 21,5" WIDESCREEN FULL HD HDMI/VGA Especificações: - Tamanho: 21,5" - Tipo de Tela: TN - Brilho: 200 cd/m² - Resolução Máxima: 1920 x 1080 - Contraste Estático: 600:1 - Suporte de Corus: 16,7M - Pixel Pitch: 0,24825 x 0,24825 mm - Tempo de Resposta: 5ms - Revestimento de Tela Anti-glare (3H) - Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz - Ângulo de Visão: 90° / 60° - Suporte de Parede (VESA) 75 x 75mm Entradas / Saída: - HDMI - VGA - HP Out Recursos: - Reader Mode - Flicker Safe - Color Weakness - Black Stabilizer - Smart Energy Saving - OnScreen Control Energia: - Fonte Adaptador externo - Consumo de Energia 16,9W	LG/22MK4001I	UND	4,00	1.048,00	4.192,00
Valor total do Lote 01: R\$ 19.012,00						
LOTE: 002 - COMPUTADORES E MONITORES - EDUCAÇÃO						
1	COMPUTADOR DESKTOP TIPO II Gabinete Tipo Tiny 1L Processador: 3 GHz a 3,8 GHz, cache de 6 MB, quad-core (Semelhante a Intel Core i3-10100T). Memória: Memória de 4 GB (1X4GB) DDR4 2666Mhz. Gráficos: Integrated Graphics OnBoard Comunicação: Gigabit Ethernet (10/100/1000) OnBoard Armazenamento: SSD 240GB SATA 2.5". Teclado: Teclado com fio preto (português do Brasil). Mouse: Mouse preto óptico. Multimídia: Caixa de Som, com alimentação USB. Garantia: 1 ano para hardware. Sistema Operacional: Sem sistema. Peso do conjunto não superior a 2KG. -semelhante a Dell OptiPlex Micro 3080	DATEN/DC4D-U (i3-10100T/4GB/240GB)	UND	40,00	3.705,00	148.200,00
2	MONITOR LED 21,5" WIDESCREEN FULL HD HDMI/VGA Especificações: - Tamanho: 21,5" - Tipo de Tela: TN - Brilho: 200 cd/m² - Resolução Máxima: 1920 x 1080 - Contraste Estático: 600:1 - Suporte de Corus: 16,7M - Pixel Pitch: 0,24825 x 0,24825 mm - Tempo de Resposta: 5ms - Revestimento de Tela Anti-glare (3H) - Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz - Ângulo de Visão: 90° / 60° - Suporte de Parede (VESA) 75 x 75mm Entradas / Saída: - HDMI	LG/22MK4001I	UND	40,00	1.048,00	41.920,00